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JæGerhytten Deerhunter Jagt/Fritidssæt
Dejligt sæt til jagt eller fritid. Sættet er både vind og 
vandtæt, og lavet i et meget slidstærkt materiale. 
Findes i str. 46-64.

Før 2.649,- Nu 1.499,-

Optimic Scout
Kikkerthuset er i helstøbt alumi-
nium, hvilket giver lavest mulige 
vægt og gør kikkerten perfekt til 
rejsebrug. Linserne er BaK-4 lin-
ser. Kikkerten er både vandtæt og 
dugfri. Leveres med hardbox og 
bærerem. Fås i 8x42 eller 10x42.

Før 3.995,- Nu 1.995,-

Härkila Woodstalker GTX 7”
Woodstalker støvlen er i kraft af 
den særlige Performance Com-
fort membran fra Gore-Tex®, 
en meget åndbar og behagelig 
støvle. En super allround støvle 
til jægeren og friluftsmennesket!

Før 1.699,- Nu 999,-

Beretta Silver Pigeon 
Jagtmodel med justerbart skæfte. Silver Pigeon er nok det mest 
endte og værdsatte gevær blandt danske jægere. Skæfte i det 
mest udsøgte valnøddetræ, og en totalt gennemført finish som 
afspejles i selv den mindste detalje.
Et dejligt våben at eje – bruge, og vise frem. Cal. 12/76

Før 17.499,- Nu 12.499,-

Schultz & Larsen Classic
Schultz & Larsen model ’Classic’ med aftagelig stålmontage, og 
Astro kikkert i forstørrelsen 2,5-10x50 med lys. Cal. – Frit valg. 

Kun 9.995,-

Maren Turisgade 6 • 9000 Aalborg • Tlf. 98 13 94 00
www.jaegeren-og-lystfiskeren.dk

Skyd sæsonen
i gang hos
Jægeren &
Lystfiskeren
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forMAnden orienterer

Året er godt i gang, vi er startet på akti-
viteterne igen. Hornblæsning – Senio-
rerne – Hundetræning – Knivkursus.
Vi har fået overstået en god general-
forsamling med stort fremmøde, ca. 55 
medlemmer. 
Igen i år var det oppe at vende, om der 
skulle tages skridt til en udvidelse/
tilbygning til Jægerhytten, så vi kunne 
være der, også til en generalforsamling. 
Der er mange meninger samt holdnin-
ger til emnet, men bestyrelsen arbejder 
videre med temaet, og kommer måske 
med et overslag/forslag. Men som Kaj 
Johansen også gjorde opmærksom på, 
så er det et projekt som har en søge og 
arbejdshorisont på et par år. Mange af 
vore aktiviteter kan klares i og uden for 
Jægerhytten, ved hjælp af terrasse og 
telt når vejret tillader det. Men der kan 
måske satses på større foredrag – events 
med et større hus.
Bestyrelsen som blev genvalgt, har 
efterfølgende konstitueret sig, og sat de 
udvalg som vi mener er behovet, vi kan 
altid bruge ekstra hjælp i udvalgene, så 
hvis du har tid og lyst, så meld dig. (se 
udvalgene andet sted i bladet).
Foråret skal også bruges til at søge jagt 
til jer, genforhandle stykkerne i Helledie 
engene samt på Skallerne, og måske 
finde udvidelser, vi ved det er svært men 
det skal ikke afholde os for at forsøge. 
Og – HUSK det nu, hører du om ledige 
jagt arealer som er velegnet til vores 
jagtforening, så kom med et signal til os.
Og så er foråret også tid for dig til at 
gøre klar til en ny jagtsæson. Terræn-
pleje – kan der gøres noget for vildtet, 
beplantninger samt fodermarker.
Jægerforbundet er også på trapperne 
med etablering af Markvildtslav. Der 

bliver holdt møder om emnet her i for-
året. Hold øje med Jæger i marts num-
meret, her kan du finde tid og steder 
for møderne. Det kan være godt at have 
jagtudlejer med til mødet, så også han 
får informationen.
Er du selv godt klædt på til de mange 
jagtoplevelser der venter? Og her tæn-
ker jeg ikke på tøjet, men dine evner. Vi 
hjælper gerne på riffelbanen – flugtskyd-
ningsbanen, samt spørgsmål om jagt, 
etik samt afvikling af jagter hvad enten 
du er alene eller i større/mindre flok. 
Det er ikke alt vi ved, men ved fælles 
hjælp finder vi løsningerne.
Husk også at der er hjælp at få hos 
Jægerforbundet, hvis du skal leje jagt, 
så kontrakter bliver juridiske i orden. 
Jægerforbundet er også på trapperne 
med at forhandle en jagtlov på plads for 
os. Derfor er det vigtigt for dem at have 
jagtstadistik opdateret, som redskab 
for forhandlingerne om jagttiden for de 
enkle arter. Vi har oplevet særfredninger 
af eks. Haren, og der er stadig tællinger i 
gang, også i vores område, derfor er det 
vigtigt at alt hvad du har skudt kommer 
med i din indberetning. Også selv om 
du syntes det ikke betyder noget med 
de par harer du fik skudt, men hvis 
mange siger sådant, ja så kan det se ud 
som, der ikke er mange harer tilbage. 
DERFOR, har du ikke indberettet dit 
vildtudbytte fra sæsonen endnu, SÅ 
GØR DET NU.
Så her til sidst vil jeg ønske jer alle 
Knæk og Bræk med forårets aktiviteter 
her og måske i udlandet.
Håber vi ses meget i vores forening. DER 
ER TILBUD NOK.

Jægerhilsener
Hans Brun

Brasholt A/S
NY ADRESSE

Vandværksvej 29
9800 Hjørring

Tlf: +45 96 23 29 00

Vi er en del af

www.jaguargruppen.com

JAGT  FISKERI  OUTDOOR

Tysk topkvalitet!

Minox udvikler hele tiden
deres produktprogram med

de nyeste modeller

MINOX BV 8X56 HÅNDKIKKERT
Perfekt håndkikkert til jagt og outdoorbrug.
Nitrogen fyldt - dugger ikke. Multicoatede linser.
vandtæt ned til 5 meter. 30 års garanti. 

4.995,-

MINOX BV 8X56 HÅNDKIKKERT

5,-

BESTSELLER
HOS

JAGUARGRUPPEN

1.499,-

MINOX BF 8X42 OG 10X42
Kvaliltetskikkerter til superpris 
med multicoatede linser og 
nitrogenfyldt, så den ikke dugger. 
Vandtæt ned til 3 m. 
Vægt 780 gram.

FØR OP TIL 2.999,-

NIGHT VISION 
NV351
“Se hvad der sker 
om natten”
Monocular natkikkert.

2.495,-

BL 8X52 BR
Superstørrelse kikkert
perfekt til jagtbrug.

4.495,-

LETVÆGTSERIEN
MINOX BL
Udsynet på de nye Comfort 
Bridge BL kikkerter er øget 
med 16%
• High performance optik
• Super greb
• Nitrogenfyldt
• Dugger ikke
• Let i forhold til størrelsen
• 21 lags multicoating
• Vandtæt ned til 5 meter
• 30 års garanti
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GenerAlforSAMlinG 2013
Der var i år mødt ca. 55 op til årets gene-
ralforsamling, hvilket må siges at være 
tilfredsstillende, selvom det var lidt færre 
end sidste år. Der var en god stemning og 
alle havde en god aften, og gik ikke sultne 
i seng. I det efterfølgende refereres general-
forsamlingen i henhold til dagsordenen.

Hans startede med at byde de fremmødte 
velkommen og foreslog Bo Ottesen som 
dirigent. Bo takkede og modtog valget. Da 
der ikke var indkomne forslag, blev der ikke 
valgt stemmetællere. Der efter startede den 
ordinære generalforsamling.

1: formandens beretning:
Beretningen blev indledt med et minuts stil-
hed for de som ikke er mere.
Foreningens medlemstal blev rost, da det er 
steget fra ca. 176 sidste år til 192 i år. Tra-
ditionen tro blev årets Kragepokal uddelt. I 
år blev det Simon Christensen som vandt 
med 63 par, skarpt efterfulgt af Steen Erik-
sen og Kim Marinussen.
Svend Poulsen, har været medlem af Aaby 
Sogns Jagtforening i 40 år, og blev derfor 
hædret med et bevis for ”lang og tro tjene-
ste”.  
2012 blev året hvor Danmarks Jægerfor-
bund fik en ny formand. Lidt som et lyn fra 
en klar himmel, men efter at der er faldet ro 
på tingene går der godt i hovedforbundet, 
på trods af udskiftningerne i toppen.
Jagtidsforhandlingerne er i gang og der er 
frist d. 1. april mht. at foreslå ændringer. I 
JKF er jagttiden på Gås, Dådyr, Regnspur-
ve, Sæljagt samt Agerhønen blevet diskute-
ret, som mulige ændringer.
Udover ovennævnte har året omfattet man-
ge aktiviteter i Aaby Sogns Jagtforening, 
godt støttet af medlemmerne, hvilket der 
skal lyde en tak for.  Bl.a. et vellykket 80 års 
jubilæum, som gav lidt medieomtale. Vi har 
deltaget i Åby Event, med et sundt tema, 

sammen med Rævhede Naturprodukter. 
Vi har prøvet at komme på jagt i Dronning-
lund Storskov, men dette blev dog skrinlagt 
igen. 
Og inden ordet blev overladt til de enkelte 
udvalg, blev lokalbladet nævnt, der mang-
ler historier og muligvis også annoncører 
i 2013. En af vores formålsparagraffer er 
at stille jagt til rådighed for medlemmerne, 
men det er lidt svært og heldigvis er der 
mange andre aktiviteter som vores medlem-
mer benytter flittigt.

Beretningen blev godkendt.

2: orientering:

Hytteudvalg: Kaj orienterede om aktivite-
terne i og omkring hytten. Udover indkøb 
af en varmepumpe, et lille redskabsskur 
og den almindelige vedligehold har der ikke 
været nogle projekter. Aktiviteterne uddy-
bes i de respektive udvalg.
Muligheden for at udvide hytten med 
omkring 36 m2 blev luftet med et anslået 
budget på 150.000 kr. Det blev vel modtaget 
af generalforsamlingen (der var ikke tale om 
et forslag).

Aktivitetsudvalg: Som følge af den lange 
liste af aktiviteter havde Hans og Bent, valgt 
at dele opgave i mellem sig. Listen vil ikke 
blive slavisk gennemgået her, men bl.a. Nak 
og Æd (De 2 tosser, ikke Hans og Bent), 
hvor vi havde deltaget sammen med JKF 
bør nævnes, som en af de mere utraditionel-
le, samt kurset for Nyjægere som blev afvik-
let i samarbejde med kreds 1 og besøget på 
brødfabrikken i Pandrup. Derudover var 
blev de tilbagevendende begivenheder som 
Bytte- og trofæaftenerne, besøg hos vores 
annoncerende jagtforretninger, et nyopstar-
tet knivkursus og mange flere. Heldigvis er 
de alle godt besøgt, hvilket er dejligt. 

fortsættes på side 8....
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Jagt: Bent orienterede om jagten på Skal-
lerne og i engene. Der har været et par gode 
jagter, om end det er lidt svært at dække 
områderne. 

Hund: Jesper orienterede om årets hun-
dearbejde og de flotte resultater, som blev 
opnået i Dorf. Der er afviklet 2 kurser og 
et vedligeholdelseskursus for de hunde 
som skulle til Dorf. Der blev sendt 3 hunde 
afsted, Jørgen Christiansen og Per Blendal i 
begynderklassen samt Pia Thomsen i åben 
klasse. Jørgen og Per blev nr. 3 & 4 i deres 
klasse med hhv. 50 & 49 point og Pia blev 
nr. 4 med 47 point. Det var flot og vi kan 
være stolte af vores repræsentation. 

Riffelskydning: Riffelskydningen har ikke 
haft så mange besøgende som de foregå-
ende år, men stadigvæk en god aktivitet. 
Per orienterede dog om at 2013, ikke ville 
komme til at se bedre ud, på grund af at 
banerne skal renoveres, hvilket betyder 
at banerne er lukkede i en stor del af det 
tidsrum, hvor vi plejer at benytte dem. Det 
kommer specielt til at ramme Svenskerbe-
søget, men der søges med lys og lygte efter 
alternativer.

Flugtskydning: Peter orienterede om Kom-
muneskydningen og den genopståede 
pokalskydning, hvor banen på Gjøl blev 
lejet en lørdag. Det blev en succes, som 
gentages i 2013. 
Det går stærkt med det nye Skydecenter og 
økonomien skulle være på plads. Der er dog 
stadigvæk et par punkter som skal være på 
plads, inden igangsætningen.

Festudvalg: Jesper orienterede om ”Fami-
liefesten” og 80 års jubilæet, hvor der 
næsten dukkede 70 gæster op. Helle Bak 
Andreassen holdt tale og bemærkede spe-
cielt det høje aktivitetsniveau og det faktum 
at Aaby Sogns Jagtforening drives uden 
”Statsstøtte” fra Kommunen. Dagen blev 

benyttet til at Hædre Philip Knudsen, for sit 
50 årige medlemskab af foreningen. En god 
dag for såvel store som små.

Seniorklub: Peter trådte frem på Senior-
klubbens vegne og orienterede om deres 
mange og forskelligartede aktiviteter, her-
under vedligehold af hytten, hvilket der skal 
lyde en stor tak for. Det er en meget aktiv 
seniorklub som vi kan være stolte af.

Efter udvalgenes orientering blev der tid til 
en kort pause, inden 2. halvleg startede op 
med kaffe. 

3: årsregnskab 2012:
Regnskabet var omdelt sammen med dags-
ordenen. Regnskabet blev kommenteret af 
kasseren og godkendt. Kommentarerne var 
som følger:
1: Kontingent: Et øget medlemstal, fra 176 til 192
2: Generalforsamling: Omfatter drikkevarer samt kroleje.
3: Møder: Omfatter bestyrelsesmiddag, som sidste år lå 
under Kantinen.
4: Fællesjagt: Stor indtægt/udgift pga. Dronninglund 
Storskov
5: Blad: Omfatter et par annoncører fra 2011.
6: Kantine: Et udtryk for vores aktivitet, godt gået.
7: Tilskud/gaver: Indkøb af tøj til jubilæum.
9: Flugtskydning: Omfatter Pokalskydning som er ny 
aktivitet.
12: Hundetræning: Der er indkøbt dummies, annonceret 
og trænere er honoreret.
17: Hytte: Der er indkøbt en varmepumpe.
19: Kursus: Hundetrænerne har været på kursus.
20: Riffel: Der er indkøbt skiver og vippemål.

4: kontingent 2013:
Kontingentet 2013 blev gennemgået som 
information. 
Ordinær kr. 847,00
Junior (0-15 år) kr. 268,00
Ungdom (16-25år) kr. 531,00
Senior (65 år - ) kr. 568,00
Ekstraordinær kr. 193,00
Kursist kr. 0,00
Husstand kr. 393,00
Egen andel (143,-) fremskrevet med 2,5 % i 
forhold til 2009. 

fortsættes på side 10....
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Kragelund 
Bed and Breakfast   

 

 

 

Læs mere på: http://www.kragelundbedandbreakfast.dk  

Kragelund Bed and Breakfast  - Tranumvej 194 - DK-9440 Aabybro 
Tlf.: +45 9823 6211 & +45 - 4127 3464 
 info@KragelundBedAndBreakfast.dk 

 Yderlige oplysninger for værelser m.m. se under Kragelund´s hjemmeside 

Dagjagter udlejes på ænder og Krondyr 

NYHED!
Skydesimulator med naturtro våben! 

Kom og lej banen til en hyggestund. 
1 time kr. 800,- efterflg. 400,- pr. time.

Åben alle ugens dage.

5: indkomne forslag:
Der var ingen indkomne forslag.

6: valg til bestyrelse:
Følgende bestyrelsesmedlemmer var på 
valg, og alle blev genvalgt.
- Per N. B. Thomsen
- Jesper Thomsen
- Bent Bastholm
 
7: valg til suppleanter:
Begge suppleanter blev genvalgt.
- Henrik Madsen
- Peter Rasmussen

8: valg af revisor og revisorsuppleant:
Bo Ottesen blev genvalgt som revisor og 
Henrik Madsen som revisorsuppleant.

9: evt.:
Der blev takket for en god stemning og 
resten af aftenen blev overladt til div. Histo-
rier fra det virkelige Jægerliv.

Referent:  Lars Sloth

Simon med kragepokal.

Tillykke til Sven.

BeStyrelSenS konStituerinG
Her efter generalforsamlingen har besty-
relsen konstitueret sig og nedsat føl-
gende arbejdsgrupper. Det er som det 

plejer, men mangler vi nogle opgaver 
at løse kan der nedsættes andre/flere 
udvalg. Kom med idéer samt deltagelse.

Formand: Hans Brun

Næstformand: Per N.B. Thomsen

Sekretær og kasserer: Lars Sloth

udvalg:

Hund: Henrik Madsen og Jesper Thomsen

Riffel: Peter Rasmussen og Per N.B. Thomsen

Flugtskydning: Jan Christensen og Peter Rasmussen

Hytte: Kaj Johansen og Jan Christensen

Aktiviteter: Bent Bastholm og Hans Brun

Fest: Jesper Thomsen og Bent Bastholm
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v/ Vagn Tidselbak
Aabybro Centret 12
9440 Aabybro
Tlf.: 98 24 19 66

Vi samler på glade kunder!

AABYBRO
VESTERGADE 2 - TLF. 98 24 10 17

ÅBEN ALLE DAGE KL. 7.30 - 22.00

MIDTBYENS

NÆRBUTIK

trofæ- oG BytteAften
torsdag d. 14. marts kl. 1900 i hytten. 
Vi prøver igen med en aften hvor du 
kan komme og ”prale” være stolt over 
dine trofæer, dele dine jagtoplevelser 
med andre, samt købe/sælge de effek-
ter som ikke er brugbare for dig mere, 
men som andre kan anvende/tilbyde.
Vi sætter over til kaffe med lidt til 
ganen.

Der udloddes præmier til: ????
Kom nu bare frem med dine ting og 
sager, intet er for småt eller skævt, det 
er oplevelserne der tæller. Vi ser frem 
til nogle hyggelige timer.
Alle er meget velkommen, også dem 
som kun vil høre/opleve.

Velkommen
Aktivitetsudvalget

Industrivej 31 · 9440 Aabybro · Telefon 98 24 10 89
www.vvs-swartz.dk · Fax 98 24 44 74

er du voreS nye redAktØr?
Bestyrelsen kan godt bruge lidt hjælp 
til at redigere vores Lokalblad.
Artikler skal samles og redigeres inden 
de afleveres til vores trykker.
Det er som bekendt 4 gange om året vi 
udgiver Lokalbladet.
Der skal også holdes kontakt til vores 
annoncører, samt evt. finde nye emner.
Det kræver du kan sende og modtage 
dokumenter på mail eller stift/disk.

Arbejdet er frivilligt som alt andet 
ar bejde i jagtforeningen.
Er det noget for dig at prøve kræfter 
med jobbet? Så kontakt en fra besty-
relsen.
Vi hjælper selvfølgelig dig godt i gang.
Selve udsendingen af bladet plejer vi 
at hjælpe hinanden med i bestyrelsen.

Bestyrelsen

våBenAften
Vi har arrangeret en våbenaften med 
våbensmed Erling Pedersen, bl.a. kendt 
fra sin tid hos Brasholt Hjørring.
Har du et eller flere våben som du 
gerne vil have ”tjekket” inden sæsonen 
kommer for godt i gang, så kom med 
dem, og Erling vil råde og vejlede, evt. 
småreparere på stedet.
Der vil endvidere være mulighed for at 
udmåle haglgeværer for tilpasning og 
trangboring.

Alt kan medbringes (hagl og riffel) bare 
det er våben du gerne vil anvende til 
jagt/konkurence.
Der bliver også tid til hygge og jagtsnak 
som vi plejer, samt kaffe m.m.
Alle er meget velkommen, også den 
ven – jagtkammerat du jager med, også 
jægere uden for vores forening.
torSdAG den 23. MAJ kl. 1900 i 
JæGerhytten.

VELKOMMEN

HOLD ØJE MED VORES HJEMMESIDE, DER KUNNE 
KOMME TILFØJELSER ELLER NYE AKTIVITETER 

www.aaby-jagt.dk
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fAMilie – BØrn – Grill – hyGGe
Som sidste sommer vil vi gerne invitere 
Jer til at nyde aftensmad og hygge med 
os alle.
dAGen er SAt til: fredAG den 
21. Juni 2013.
Vi gør Jægerhytten klar til børnenes 
konkurrence samt terrassen klar til de 
voksne kl. 1500.
Grillen er varm og klar kl. 1800.
Så I skal medbringe hvad I vil grille 

samt tilbehøret, inklusive drikkevarer.
Vi har lidt præmier m.m. til børn og 
barnlige sjæle.
Det bliver en kanon dag med godt vejr.
Husk at sætte et kryds i kalenderen, 
og sig det til Jeres børn/børnebørn, så 
skal de nok minde Jer på det.

Velkommen
Aktivitetsudvalget

indSkydninG Af riffel 2013 
Riffeltiderne er i år indskrænket betyde-
ligt. Vi er endt op med 2 indskydninger 
og en noget indskrænket svenskerskyd-
ning.   
Grunden er den at militæret er i gang 
med en større renovering og banerne 
er lukket fra 1. maj og til 1. september.  
Vi har forsøgt at finde alternative baner, 
men de har ikke haft de skydetider vi 
havde brug for. Vi har haft kontakt til 
næsten alle baner i vort område uden 
større held.

Men banen i Brønderslev kan benyttes 
af alle når de har åbent, så man kan 
bare møde op der hvis man mangler at 
få indskudt. Røret i Hvorup, samt jagt-
forretninger, eks. Almas i Brønderslev, 
er også en løsning.
Vi har fået reserveret banen i Hvorup: 
den 6. april kl. 1000 til 1600
den 24. april kl. 1700 til 2000
Der bliver nok tryk på, så der bliver 
nummerrækkefølge samt tidsbegræns-
ning på skydninger.       Riffeludvalget

BeSØG hoS JæGeren oG lyStfiSkeren
Morten og hans medarbejdere har en 
aften hvor vi er velkomne. Der er gode 
tilbud samt kaffe m.m. til en god snak 
om jagt og fiskeri. Ta’ også gerne en 
ven/kollega med.

torsdag d. 11. april kl. 19.00
Jægeren og lystfiskeren
Maren turisgade 6, 9000 Aalborg.
Vi ses!
Velkommen

SeniorkluBBen
Seniorklubben er startet op efter nytår, 
og nye medlemmer er velkomne. Det 
kræver, at du er fyldt 60 år og kan 
møde torsdage i lige uger kl. 0900 i 
JÆGERHYTTEN. Det koster 100,- om 

året og en 1/1 flaske sprit i indmel-
delsesgebyr. Kom og hyg dig med os 
andre. Der er udflugter, arbejde, jagter 
og andet vi kan finde ud af.

Peter
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De gode priser fortsætter...

Härkila Woodstalker 
Med Gore-tex membran så den er 
vandtæt. Normalpris: 1.699,-

Nu .............................  kr. 999,-

Härkila Q-fleece med Gore-Windstopper

Jakke, før 2.199,-  kr. 1.499,-
Bukser, før 1.999,-  kr. 1.399,-
Handsker, før 499,-  kr. 349,-
Hue, før 349,-  kr. 249,-
Facemask, før 269,-  kr. 199,-

Aalborg:
Gugvej 138, 9210 Aalborg SØ, Tlf.: 96330300

Brønderslev:
Markedsvej 136, 9700 Brønderslev, Tlf.: 96450300

hundetræninG (1. kurSuS)

Som optakt til årets 1. dressurkursus, 
havde hundeudvalget, onsdag den 6. 
februar  indbudt et par garvede hunde-
fører Poul Sørensen og Peter Abel, begge 
Aalborg til at komme for at fortælle om 
hvordan de arbejder med deres egne 
hunde, lige fra de henter den som 8 
ugers hvalp hos opdrætteren til de fin-
pudser formen på den færdige jagthund.  

De kommende kursister fik en grundig 
gennemgang af vigtige områder som 
f.eks. de 3 k’er: kontakt, kærlighed 
og konsekvens, om vigtigheden af at 
begynde træningen tidligt, grunddres-
sur, om brug af fløjte, hjemkaldszone, 
afleveringer og meget andet.
Under kaffen var der lejlighed til at stille 
yderligere spørgsmål og snakken gik liv-
ligt og mange fik svar på spørgsmål om 
udfordringer med egen hund.
En god aften med en god hundesnak, 
der tyder på at der blandt vore medlem-
mer er stor interesse for at arbejde med 
vores firbenede venner.

/hundeudvalget

hundetræninG (2. kurSuS)

Som tidligere, vil vi også i år lave kur-
sus hvor vi for begyndere arbejder hen 
imod at få en brugbar jagthund og for 
de øvede at få pudset formen af. 
Kurset vil fortrinsvis arbejde med lydig-
hed, kaninslæb og apportering  på land 
og i vand. Vi arbejder efter ”Dorf-regler” 
(Sammenslutning af Nordjysk dressur-
kurser).
vi starter op mandag den 15. april kl. 
18.00 i hune plantage (vi mødes på 
den første P-plads på venstre side når 
du kører fra Vesterhavsvej ad Fårupvej).

Kurset forløber over 8 mandage og slut-
ter lørdag den 8. juni hvor vi holder en 
lille prøve og slutter med lidt mad. (Træ-
ningen mandag den 20/5,  2. pinsedag, 
flyttes til tirsdag den 21/5).
Prisen for hele kurset inkl. afslutning er 
kr. 450,00.
Tilmeld dig gerne senest den. 1. april til 
en af instruktørerne Den første gang må 
du gerne medbringe en udfyldt tilmel-
dingsblanket (udskrives fra hjemmesi-
den www.aaby-jagt.dk under hund).
Hold øje med yderligere information på 
hjemmesiden.

/hundeudvalget

Jesper Thomsen 23451216 
(jesper-thomsen@nordfiber,dk)
Henrik Madsen 22172345 
(engelandshusvej18@gmail.com)
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Østergade 50
9440 Aabybro
Tlf. 98 24 17 93

v/ Bjarne Jensen

Hos Point S kommer vi hele 
vejen rundt om din bil...

Vi tilbyder autoservice på:
• Dæk • Udstødning
• Fælge • Bremser
• Styrtøj • Olieskift

Kig ind og få et godt tilbud på servicering af din bil, samt på dæk og fælge...

Jørn Krogsgaard A/S

Knøsgårdvej 116 · 9440 Aabybro · Tlf. 98 24 18 00

Kirurgisk og medicinsk behandling

Digital røntgen, eget laboratorium

Udkørende praksis

Fragtfri levering af Specific hunde- og kattefoder.
Dyrehospitalets åbningstider (konsultation efter aftale)

hverdage kl. 8:30-17:00 – onsdag til kl. 18:00

Petshoppens åbningstider:
mandag-fredag kl. 8:30-17:00 onsdag til kl. 18:00, lørdag kl. 9:30-12:30

Klik ind på vores hjemmeside og e-shop: www.aabybrodyrehospital.dk

Aabybro 
Dyrehospital & Petshop

Østergade 54 - 9440 Aabybro – Tlf: 98 24 10 47

Dyrehospital
Godkendt af

Den Danske Dyrlægeforening

rØGeGAArd turen 2013
Den heldige vinder i Foreningens lot-
teri, hvor gevinsten er afskydning af 
en dåkalv i Røgegaard Jagtfarm blev 
vundet af Peter Rasmussen, udtrukket 
på generalforsamlingen den 24. januar 
på Birkelse Kro.
Da Peter var forhindret i at deltage på 
jagtdagen, kontaktede han alle nyjæ-
gere i foreningen for at finde en som 
kunne få den store oplevelse at skyde 
sit første stykke vildt med riffel, men 
desværre fandt han ingen, men et 
meget stor og flot initiativ fra Peter. 
Istedet endte det med at jeg fik over-
draget opgaven.
Turen plejer jo altid at strække sig over 
3 dage, med meget social hygge fredag 
og lørdag aften, men da der kun var 2 
tilmeldte i år (Jan Sonne og Steen Erik-
sen) vurderede jeg, at vi kunne afvikle 
det på én dag, det var desværre ved-
modigt da Steen, som skulle af sted for 
første gang og skyde vildsvin, havde set 
frem til den helt store tur, som Steen 

selv sagde, havde vores fælles kam-
merat Karsten Nielsen snakket meget 
om hvor stor jagt oplevelse man  kan 
få ved at deltage på Røgegaard (Steen 
kom privat sammen med familien Niel-
sen) men forstod også mig, derfor kun 
én dag.
Al skydning gik lige efter planen, per-
fekt skydning, stor jagtoplevelse, ingen 
sure miner og hvad man nu kan kom-
me ud for Ha-Ha.
Jan Sonne fik skudt en flot kronkalv og 
Steen en stor flot Ûberlaufer og jeg en 
pæn stor dåkalv, alle skudt med mini-
mal kødspild, flot flot skydning.
De 3 heldige som havde jagtoplevelen 
på Røgegaard 2013 vil også sige tak 
til Mikkel Simonsen (skytten) for hans 
venlighed og hjælp.
Jeg håber der er flere som vil byde ind 
på deltagelsen på Røgegaard jagtfarm 
2014, så vi kan vende tilbage til de gode 
gamle dag.

Venlig hilsen
Jesper Thomsen
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fluGtSkydninG 2013
onsdag den 3. april starter Gjøl deres 
flugtskydning klokken 1830. 
Så er vi klar igen, sjove og lærerrige 
aftener står for, der er god mulighed 
for hjælp til det tekniske omkring skyd-
ningen.
Sidste sæson havde vi mange ude at 
skyde, så vi fra Åby Sogns Jagtforening 

havde gode og hyggelige aftener, og det 
håber vi i vil forsætte med igen i år.
 Hvis der er nogen der interesseret, kan 
det være, vi i år vil prøve at kvalifisere 
os til landsskydningen, som i gamle 
dage, men det kræver, i møder op og 
træner med os andre.  

Flugtskydningsudvalget                                                                                                                                

Bukketræf
Så gør vi paradepladsen klar til en ny 
sæson. 16. maj, ja du kender datoen! 
Det er denne skønne morgen der er 
dækket op. Kaffen er klar kl. 0800 og 
du kan lægge din smukke/nyskudte 
buk på pladsen frem til kl. 1000.
Her vil vi så høre om dine oplevelser 
i morgengryet, samt lige hvordan det 
hele lykkedes for dig.

Vi har præmier at dele ud af, (kl. 1000) 
samt en god jægersnak/hygge.
Alle er meget velkommen, også den 
jagtven som måske var sammen med 
dig/jer på dagen.

Knæk og Bræk
Velkommen

tilfredS Med trækket
En af de sidste dage i gåsejagten, var 
der godt træk over formiddagen, koldt 
men spændende, og hunden havde 
også en fin – fin dag.
Håber på en ny god sæson med gæs-
sene.

Knæk og Bræk

Weekend Med SvenSkerne frA hÄrrydA
Så er det igen tid for at du reserverer 
weekenden den: 24. – 26. maj
Her har vi inviteret vore venner til en 
forhåbentlig god og hyggelig weekend, 
med skydninger og socialt samvær.
Planen er, som det ser ud for nuvæ-
rende: 
Lørdag: Flugtskydning på Gjøl.
Søndag: Riffelskydning (spec. program).

Der er morgenkaffe lørdag kl. 0800 
samt hyggemiddag lørdag kl.1900.
Tilmeld dig så snart du ved om du er 
med lørdag aften.
De sidste par år har i støttet pænt op 
om arrangementet, så det håber vi også 
vil ske i år. 

Velkommen
Bestyrelsen
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trykJAGt i SAndMoSen

Søndag d. 13/1- 2013 var jeg inviteret 
på trykjagt i Sandmosen. 13 er mit lyk-
ketal, som senere skulle vise sig at blive 
til en helt forrygende dag.
Vækkeuret ringede kl. 06.00. Jeg kik-
kede ud af vinduet, lidt sne hist og 
pist, -3 grader og ingen vind. Et fint 
vejr til en trykjagt. Invitationen lød 
på : medbring riffel, madpakke, kaffe, 
varmt tøj og godt humør. Konsortiet 
ville være vært ved morgenbrød og kage 
til kaffen. Kl.07.00. holdt Kurt uden for 
som aftalt. Vi ankom til hytten ca. 40 
minutter senere, og den var meget kold. 
Der var en person som var i gang med 
at tænde op i brændeovnen, gasovnen 
blev også tændt. 10-15
min. senere kunne jeg mærke effekten 
af varmen, skønt. Vi gik i gang med 
rundstykkerne, og kl. 08.20. rejste 
jagtlederen sig og gik i gang med paro-

len, alt ifølge jagtloven måtte skydes, 
helst lam før rå osv. Alle skytterne må 
først lade, når man sidder i stigen, og 
aflade i stigen når såten er forbi. Vi 
skulle også blive siddende indtil såten 
var slut, også selvom man havde skudt 
til noget.
Vi var kun 6 mand fremmødt, og det 
var jagtlederen ikke helt tilfreds med, 
så han gjorde meget ud af at fortælle, 
hvilket såter vi startede med og hvilken 
vej de ville drive, og der vil blive flyttet 
mere rundt på skytterne pga. det dår-
lige frem møde ( 4 skytter og 2 drivere 
m/1 hund). Jagtlederen sluttede paro-
len, og spurgte om der var spørgsmål. 
Jeg spurgte om der var begrænsninger 
med hensyn til kronvildt ? Han sva-
rede, at der ikke var skudt kronvildt i 
sæsonen, så der var ingen begrænsnin-
ger. Solen står op kl. 08.48, så der er 
afgang om 5 min. I første såt blev jeg 
placeret i en drejebar stige på et hjørne 
med et slået spor til højre ind i såten. 
Inden Kurt gik, sagde han at sidste 
gang de holdt jagt, blev der skudt forbi 
til en 12 ender fra den stige, jeg lige var 
blevet tildelt. Det fik pulsen i gang, jeg 
havde aldrig skudt et krondyr før, jeg 
var helt klar. Der var gået en ½ time, 
så skrev Kurt, om jeg havde set noget, 
han havde set en då og kalv.
Jeg svarede : ikke en skid, kun skov-
duer. 3 kvarter senere ringede Kurt og 
sagde, at såten var forbi, og vi skulle 
mødes på en lysning ca. 400 m inde 
ad det slåede spor. I anden såt kom jeg 
også til at sidde i en drejebar stige, som 
stod i midten af såten. Kurt fortalte 
hvor drevet ville komme fra og det ville 
tage en 1 – 1.5 time at komme i gen-
nem. Jeg kravlede op, og skyndte mig 

at lade riflen, og orienterer mig rundt 
med hensyn til skudvinkler og dem var 
der nok af. Stigen stod midt i en for-
holdsvis stort åbent område, så jeg tro-
ede ikke på min chance. Stigen havde 
kun himlen som baggrund. Vinden var 
taget lidt til, og jeg kunne mærke kul-
den kom snigende, specielt i tæerne.
Jeg fandt termokanden frem, nu skulle 
en kop eller to gøre godt. Pludselige var 
det som om, at mosen bag mig blev 
levende. Jeg drejede forsigtigt stolen og 
så 3 hjorte i trav, afstanden var 60 – 70 
m. Jeg greb riflen, og fulgte med på den 
største, en 6-ender. Jeg skulle lige til at 
skyde, da jeg ud af øjenkrogen så mere 
bevægelse, der var 8 – 10 krondyr og 
den bagest var den største. Nu skulle 
det gå stærkt, riflen blev nu flyttet, stol-
pen i korset fandt bladet, og jeg fulgte 
bare med.
Lige da hjorten var ud for mig, stoppede 
han og drejede hovedet, akkurat som 
om han fik øje på mig. Jeg slap kuglen, 
hjorten tegnede for en god kugle, og 
forsvandt ind imellem birketræerne. 
Jeg repeterede hurtigt og fulgte med 
rudlen, men jeg kunne ikke se hjorten, 
som jeg havde skudt til nogen steder. 
Rudlen stoppede i noget krat, de stod i 
en klump, men den bagest stod lidt fri 
fra de andre, en ulige 6-ender. Stolpen 
fandt bladet, og jeg slap kuglen, ingen 
reaktion. Rudlen satte i gang og løb 
skråt væk fra mig. Jeg repeterede igen 
og sigtede atter på den bageste, skulle 
lige til at skyde, da rudlen forsvandt 
bag en stor bjergfyr, som stod 10 m fra 
stigen, og den dækkede en hel del af 
udsigten mod syd. Tusinde tanker fløj 
gennem hovedet, hvad havde jeg lavet! 
Havde jeg ramt/skudt forbi ? Stigen, 
som jeg sad i, stod på en forhøjning og 

ved siden af stigen var der kanal/bæk 
som var tilfrosset. Jeg fandt 2 kugler i 
lommen og stoppede dem i magasinet. 
Lige med et hører jeg at rudlen brager 
igennem isen, jeg når lige at tænke : 
hvis jeg er heldig kommer de ud på det 
åbne stykke, og det var lige hvad der 
skete. Rudlen kommer fri af bjergfy-
ren, og jeg skulle lige til at skyde den 
6-ender, som jeg havde sigtet på før, 
da jeg får øje på, at den bageste hjort 
ikke løb så hurtigt som de andre og var 
15 – 20 m efter. Det må være ham, som 
jeg skød på lige før. Afstanden er ca. 
65 m. og jeg tænker, at det er ligesom 
på hjortebanen, jeg trækker stolpen 
igennem hjorten og frem på bringen og 
skyder, men ingen reaktion! Skynder 
mig at repetere, men flokken når ind i 
noget pilekrat og stopper. Hele rudlen 
står igen i en klump, og jeg kan ikke 
skyde. Jeg sidder og peger på flokken 
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www.aabybrotelte.dk • Tlf. 98 24 35 24 / 23 24 35 07

TELTE
og ALT til festen

Bryllup, fødselsdage, studenterfester, 
receptioner, halfester, idrætsuger m.m.

Speciale: Totalløsninger

Telte, Borde, Stole, Bænke, Duge, Hoppeborge, 
Slush Ice maskine, Jukeboks og Softice maskine

Aabybro Telt- & Serviceudlejning1 - 2 min, det følte s som en helt time. 
Lige med et løber rudlen videre, og jeg 
ser, at den hjort, som jeg lige har skudt 
på, bliver stående i krattet. Jeg skruer 
op på forstørrelsen, han står med spej-
let lige imod mig og hovedet er sænket, 
nej der vil jeg ikke skyde. Minutterne 
går og igen føltes det som en time. Lige 
med et bevæger hjorten sig ud af krat-
tet, han går som en fuld mand, og jeg 
kan se at blodet løber ud af munden 
på ham. Jeg finder bladet, og sigter lidt 
højere, han falder i knaldet. Yes, nu 
fryser jeg ikke mere, tvært imod. Nu går 
det op for mig at jeg måske har skudt 
2 hjorte, var det  muligt ? Mens hele 
forløbet løber igennem hovedet, hælder 

jeg en kop kaffe op. Jeg var rundt på 
gulvet, hvad med den første hjort, hav-
de jeg ramt ham? Jeg husker nu, at vi 
skulle blive i stigerne til såten var fær-
dig af hensyn til sikkerheden. Nu hører 
jeg lyden af en klokke, og  igennem træ-
erne kunne jeg ane en orange vest, og 
tænker, at nu er såten snart færdig. Da 
en af driverne råber, ’her ligger en hjort 
en fin 8-ender’, der faldt der en sten fra 
hjertet. Det viste sig, han var skudt 12 
cm over hjertet, og var gået 45 m. Og 
den anden hjort fandt vi 3 skud i, da 
vi tog skindet af ham. Det kan man da 
kalde en debut, der vil noget !

Palle Søbygge
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Aut. el-installatør

Ejnar Sørensen
Kattedamsvej 6  -  9440 Aabybro

Tlf. 98 24 14 55
l EL-INSTALLATIONER
l Reparation af hvidevarer
l EDB- og telefoninstallationer
l Belysninger og hårde hvidevarer i butikken

Byg

garanti
Ordning

Alt i glAsARBejde
Tømrer · Snedker · Glas-Døgnvagt

tOtAlseRvice

v/ Jarl S. Poulsen
Knøsgårdvej 101B, 9440 Aabybro

tlf. 98 24 44 49
Bil-tlf. 40 76 89 17
Fax 98 24 23 24

AktivitetSkAlender

MArtS
7. marts Seniormøde Jægerhytten kl. 0900
10. marts Hundetræning Jægerhytten kl. 0900
14. marts Trofæ og bytteaften Jægerhytten kl. 1900
17. marts Hundetræning Jægerhytten kl. 0900
21. marts Seniormøde Jægerhytten kl. 0900
24. marts Hundetræning Jægerhytten kl. 0900

April
4. april Seniormøde Jægerhytten kl. 0900
7. april Hundeafslutning Jægerhytten kl. 0900
11. april Åben Hus Jægeren og Lystfiskeren Aalborg kl. 1900
15. april Start hundetræning 2 Hune Plantage kl. 1800
16. april Jagtforedrag England/Skotland Jægerhytten kl. 1830
18. april  Seniormøde Jægerhytten kl. 0900
21. april  Kreds 1. Jagtsti Hvorup kl. 0900 – 1300
22. april Hundetræning Hune Plantage kl. 1800
29. april Hundetræning Hune Plantage kl. 1800

MAJ
2. maj Seniormøde Jægerhytten kl. 0900
6. maj Hundetræning Hune Plantage kl. 1800
13. maj Hundetræning Hune Plantage kl. 1800
16. maj Bukketræf Jægerhytten kl. 0800
21. maj Hundetræning Hune Plantage kl. 1800
23. maj Våbenaften med Erling Pedersen Jægerhytten kl. 1900
24. - 26. maj Besøg fra Harruda Jægerhytten
27. maj Hundetræning Hune Plantage kl. 1800
30. maj Seniormøde Jægerhytten kl. 0900

Juni
3. juni  Hundetræning ??? kl. 1800
8. juni Hundeafslutning/prøve ???
13. juni Seniormøde Afslutning Jægerhytten kl. 0900
21. juni Grillaften for hele familien Jægerhytten

 
læS oM Aktiviteterne her i BlAdet. Se oGSå i ”JæGer”.

HOLD ØJE MED VORES HJEMMESIDE, DER KUNNE KOMME 
TILFØJELSER ELLER NYE AKTIVITETER – www.aaby-jagt.dk

Støt vore 
annoncører 

- de Støtter oS!

Salg af hundefoder
Vaks er dansk produceret kvalitetsfoder, der 
dækker hundens behov for korrekt ernæring – 
gennem hele livet.
Perfekt – Aktiv – Light – Hvalp - Kennel
Læs varedeklaration på:
www.fristrrupkaer.dk/hundefoder.htm
Jesper Thomsen, mobil:  23 45 12 16



RØGEGÅRD JAGTFARM

PüRSChJAgT
På et stort kuperet delvist skovklædt klit-terræn, 

under hegn i Nordjylland, har du chancen for
en spændende pürsch på hjortevildt eller vildsvin,

sammen med en erfaren jæger.

• Kron-, då- og sikavildt

• Mufflon og vildsvin

• Evt. overnatning i jagthytte

• Våbenforretning

• Våbenmuseum

• Ungjæger-/pürchkursus

• Jagtperiode: 01.09-31.01(31.03)

• Ring efter brochure

Thistedvej 536-538  ·  9690 Fjerritslev
Tlf. 98 22 50 66 · Fax 98 22 57 80

E-mail: jagt@jagtfarm.dk  ·  www.jagtfarm.dk


